
- 
+ 
 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N° 556 del 20 DICEMBRE 2013 

 
 
 
 
Struttura proponente:   U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE. 

 
 
 
Oggetto: Rinnovo dell’incarico individuale di prestazione professionale, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 7 D.L.vo 165/01 e degli artt. 2222 e segg. del C.C., per lo svolgimento delle 
attività di Esperto Qualificato in Radioprotezione dell’A.O.U. Federico II ed Esperto Responsabile 
della sicurezza  per le apparecchiature di Risonanza Magnetica.  
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
 

                Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
                     F.to (dott. N. Lo Castro) 
 
 
Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziaria  attesta che la spesa autorizzata 
viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2013centro di costo………. 
Preso nota bilancio previsione 2014 

 
      Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico-finanziaria   

         F.to (dott. R. Magro)  
    

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario 
F.to dott. V. Viggiani        F.to dott. G. D’Onofrio 
 
 
 
 



  Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 
PREMESSO che il D.Lvo n. 230 del 17/03/1995, il D.Lvo 26 maggio 2000 n. 241 e il D.Lvo 26/ 05/2000 n. 187 

dettano disposizioni  in materia di protezione dei lavoratori e della popolazione contro i rischi 
derivanti dalle radiazioni ionizzanti; 

  
che il D.M. (Sanità) 02/08/1991 e il  D.P.R. 542/1994 e s.m.i. dettano disposizioni in ordine  alle 
attività per le autorizzazioni alla installazione e all’uso di apparecchiature diagnostiche a risonanza 
magnetica; 

 
che questa Azienda, con deliberazione n. 441 del 20/11/2013, ha indetto il bando per il conferimento 
di un incarico di prestazione professionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 7 D.L.vo 165/01 
e degli artt.2222 e ss del C.C. per lo svolgimento delle attività di esperto Qualificato in 
radioprotezione dell’AOU, individuando nella somma di  € 85.000,00=(ottantacinquemila) annui, 
onnicomprensivo di ritenute previdenziali e/o fiscali, il corrispettivo per l’incarico in parola, in 
relazione alle attività da erogare  e in relazione alle direttive impartite dalla Regione Campania in 
materia di misure di rientro e contenimento della spesa;  
 
con Deliberazione del Direttore Generale n.478 dell’11/12/2012 è stato disposto l’affidamento 
dell’incarico di Esperto Qualificato in Radioprotezione e dell’Esperto  Responsabile della sicurezza 
per le apparecchiature di Risonanza Magnetica al Prof. Francesco Malgieri;  
 
che a seguito della citata Deliberazione il Prof. Francesco Malgieri ha sottoscritto il contratto, ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 7 D.L.vo 165/01 e degli artt. 2222 e ss. c.c., per lo 
svolgimento dell’incarico professionale di Esperto Qualificato in Radioprotezione e dell’Esperto  
Responsabile della sicurezza per le apparecchiature di Risonanza Magnetica  per la durata di un 
anno a decorrere dall’1/01/2013; 

  
CONSIDERATO che  per il I semestre 2013  il Prof. Malgieri ha regolarmente svolto le attività  Esperto Qualificato in 

Radioprotezione e dell’Esperto  Responsabile della sicurezza per le apparecchiature di Risonanza 
Magnetica, come risulta dalla relazione allegata alla fattura del  15/07/2013, debitamente vistata dal 
Direttore Sanitario e dal Capo Settore Radioprotezione ; 

 
RITENUTO   che in esecuzione delle citate disposizioni di legge, questa Azienda, deve procedere ad affidare 

l’incarico di Esperto Qualificato in Radioprotezione e dell’Esperto  Responsabile della sicurezza per 
le apparecchiature di Risonanza per il prossimo anno 2014;  

 
CONSIDERATO che l’art. 1 del contratto sottoscritto dal Prof. Malgieri testualmente recita: “ L’incarico avrà la 

durata di un anno dall’1/01/2013, prorogabile per un ulteriore anno...”; 
 
RITENUTO nelle more delle procedure di attivazione di un nuovo avviso pubblico di dover prorogare l’incarico 

in parola; 
  
ATTESTATO      che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 
documento di budget 

 
      Propone 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 

• Di autorizzare la proroga  dall’1/01/2014 e fino al 31/12/2014  del contratto di prestazione professionale per le 
attività di Esperto Qualificato per la Radioprotezione/Esperto Responsabile della sicurezza per le 
Apparecchiature di Risonanza magnetica, stipulato tra questa A.O.U. Federico II e il Prof. Francesco Malgieri. 

• Di imputare la spesa scaturente dalla presente deliberazione  (85.000,00=ottantacinquemila/00) al relativo 
conto del Bilancio per l’anno 2014 

       Il Capo del Servizio del Personale 

    F.to (dott. N. Lo Castro) 

Il Responsabile del procedimento 
  F.to (dott.ssa R. Caltavituro) 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Capo del Servizio del Personale; 
 
PRESO ATTO che il Capo del Servizio del Personale proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e 
succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 
 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   Sindacale. 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
                  F.to   Giovanni Persico 
  



Data consegna: 20/12/2013 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, il 
23/12/2013 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                                           F.to Domenico FORINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 23/12/2013 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                                           F.to Domenico FORINO 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                                           F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                                           F.to Domenico FORINO 
 


